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Med hjerte for Buskerud, regional planstrategi for Buskerud 2024-
2027 på høring og offentlig ettersyn 

 

Høringsbrev – regional planstrategi «Med hjerte for Buskerud» for perioden 2024-2027 -  er 
nå på høring, og vi ønsker deres innspill 

Fylkesutvalget i Buskerud fylkeskommune vedtok 7. mai å sende høringsutkast til regional 
planstrategi 2024-2027 ut på høring. Buskerud fylkeskommune ønsker å innhente 
synspunkter og innspill fra samfunnsaktører som en viktig del av vårt arbeid. Alle kan gi 
innspill, og høringsfristen er 26.juni. Fylkestinget skal etter planen vedta den regionale 
planstrategien 28. august 2024 etter at alle høringsinnspill er analysert og vurdert fra 
fylkeskommunedirektøren.  

Politiske føringer fra fylkestinget i Buskerud fylkeskommune 

Allerede i desembersak 32/23 la fylkesutvalget i Buskerud fylkeskommune noen viktige 
føringer for arbeidet med regional planstrategi, og disse ambisjonene la vekt på at regional 
planstrategi skulle innfri følgende premisser:   

• Understøtte et sterkt politisk prosesseierskap lokalt og regionalt underveis i arbeidet 

• Gi mulighet for rask vurdering av nåværende planer vedtatt av Viken eller tidligere 

Buskerud. Det er et sterkt behov for en grundig planrevisjon og et slankere planverk 

• Utvikle et dynamisk kunnskapsgrunnlag som har særlig legitimitet hos kommunene, 

men også hos andre viktige samarbeidspartnere 

• Ha ambisjon om å prioritere noen få og særlig viktige samfunnsoppdrag som 

kommunene og fylkeskommunen kan løfte i lag 

• Bidra til at regional planstrategi blir et godt styringsverktøy for regional 

utviklingsoptimisme 

Nåværende planforslag har som ambisjon å innfri disse premissene, og prioriterer noen få og 
særlig viktige samfunnsoppdrag som Buskerudsamfunnet må løfte i lag.  

http://www.bfk.no/
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Buskerudkonferansen 2024 og prioriterte utviklingsområder 

Allerede etter 10 dager som ny fylkeskommune gjennomførte Buskerud fylkeskommune 
«Buskerudkonferansen 2024». Konferansen ble avviklet 10. og 11. januar på Geilo, og 
ordførere, varaordførere, kommunedirektører og ledere av opposisjonen i Buskeruds 18 
kommuner hadde fått invitasjon og støttet aktivt opp om konferanseinitiativet gjennom tett 
dialog i 2023. I tillegg ble «Buskerudbenken» på Stortinget, fylkesutvalgets medlemmer og alle 
gruppeledere til partier som er representert i fylkestinget invitert. USN og Statsforvalteren i 
Viken ble invitert som gjester. I sin invitasjon trakk fylkesordfører blant annet frem at «..som 
region har Buskerud behov for å få større interessepolitiske gjennomslag overfor regjering og 
Storting. Jeg tror også at vi kan jobbe enda tettere sammen, når det gjelder forutsetninger for 
verdiskaping, kompetanseutvikling og mindre utenforskap». 

På Buskerudkonferansen i januar 2024 fikk fylkeskommunen viktige politiske innspill om 
særlig tre viktige samfunnsutfordringer. Disse tre var i prioritert rekkefølge:  

1. Mer innenforskap 

2. Større satsning på teknologi, verdiskaping og infrastruktur 

3. Økt prioritering av klima, miljø og beredskap 

Alle disse områdene er i det regionale planstrategiforslaget fulgt opp med tre politiske 
utviklingsmål med tilhørende regionale samfunnsoppdrag. For fylkeskommunen er det 
vesentlig at kommunene ikke bare kjenner seg igjen i et utfordrings- og mulighetsbilde som 
tegnes for Buskerudsamfunnet, men også aktivt bidrar og legger premisser for hvordan 
sammenhengen mellom samfunnsutfordringer, politiske utviklingsmål og regionale 
samfunnsoppdrag best kan møtes. 

For å forankre kommunenes prioriteringer fra Buskerudkonferansen besøker fylkesordfører 
og fylkeskommunedirektør alle de fire regionene i Buskerud i løpet av våren 2024. I tillegg 
gjennomfører fylkesordfører og fylkesvaraordfører «Buskerud rundt» til alle kommunene i 
Buskerud i samme periode, og har planlagte samtaler med alle ordførerne. Samtalene 
innretter seg mot de tre utviklingsambisjonene som kommunene løftet frem på 
Buskerudkonferansen 2024 og som er prioritert utviklingstematikk i forslag til regional 
planstrategi.  

I nåværende forslag til regional planstrategi er det definert 10 regionale samfunnsoppdrag 
knyttet til de tre politiske hovedmålene.  

Om regional planstrategi og utviklingen av kunnskapsgrunnlag om Buskerud 

Regional planstrategi er overbygningen i det regionale plansystemet, og statlige og regionale 
organer og kommunene skal legge den regionale planstrategien til grunn for det videre 
planarbeidet i regionen. Fylkeskommunen skal i hver valgperiode, og minst ett år etter 
konstituering av fylkestinget, utarbeide regional planstrategi. På grunnlag av viktige regionale 
utviklingstrekk og utfordringer skal fylkeskommunen i planstrategien sette langsiktige 
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utviklingsmål for fylket og beskrive hvilke regionale planer eller strategier som skal utarbeides 
for at målene kan nås.  

Utfordringene Buskerudsamfunnet står overfor krever helhetstenkning i en tid med 
begrensede ressurser, og flere av gjeldende regionale planer er utdaterte. Fylkeskommunen 
sikter derfor mot et slankt og effektivt regionalt planverk. Hvilke planer som foreslås 
opphevet, videreført eller videreført inntil videre finnes i egen oversikt til slutt i planstrategi-
dokumentet. 

Hovedgrepet er å utarbeide en felles regional plan for hele fylket – Buskerudplanen. Dette vil 
blant annet kreve at flere politikkområder, fagområder og sektorer må jobbe sammen, behov 
for regional koordinering og felles mobilisering og ikke minst at arbeidet er forankret på et 
høyt politisk nivå. Kryssende interesser krever styringskraft, og så er det ofte en fordel at 
løsningene kommer «nedenfra». Planprosessen starter umiddelbart etter vedtak av regional 
planstrategi. Buskerudplanen forventes vedtatt i løpet av 2025, og skal erstatte flere 
gjeldende regionale planer.  

Innspill og videre behandling 

Vi ønsker innspill til alle deler av dokumentet og til videre arbeid med å utarbeide et 
dynamisk, digitalt kunnskapsgrunnlag. Det er spesielt nyttig med innspill til følgende: 

• Hvordan kan vi legge opp en prosess for å gjøre Buskerudplanen til et felleseie i hele 

Buskerud, og som en forpliktende, målrettet og langsiktig utviklingsplan som erkjenner at 

store samfunnsutfordringer krever målrettet innsats utover lengden på valgperioder? 

Legg gjerne vekt på behovet for eierskap og ansvar, hvordan vi kan sjekke ut at vi er på 

rett vei og ikke minst læring, kunnskapsdeling og smart kommunikasjon underveis 

• Hva kan være de viktigste prioriterte tiltakene innenfor de tre politiske 

utviklingsambisjonene slik de er definert i regional planstrategi? Finnes det tiltak i dag som 

fungerer veldig bra og som bør forsterkes, og er det tiltak vi mangler og som bør utvikles?   

• Hvilke tema bør særlig vektlegges i arbeidet med et digitalt og dynamisk 

kunnskapsgrunnlag som gjør det mest mulig relevant for ønsket samfunnsutvikling i 

Buskerud? 

• Andre innspill, kommentarer og vurderinger som det er viktig at Buskerud fylkeskommune 

tar med seg i det videre arbeidet med regionale planstrategi 

Vi ber om at deres høringsuttalelse sendes skriftlig innen 26.juni, og merkes med 
«Høringsuttalelse til regional planstrategi for Buskerud». Innspill kan leveres på en av 
følgende måter: 

• Epost: post@bfk.no  

• eDialog: Kontakt oss på edialog 

• Post: Buskerud fylkeskommune, postboks 3563, 3007 Drammen 

• Digital post: Buskerud fylkeskommune eller organisasjonsnummer 930580260 

mailto:post@bfk.no
https://bfk.no/om-fylkeskommunen/kontaktinformasjon/kontakt-fylkeskommunen/kontakt-oss-pa-edialog.186047.aspx


4 

 

 

Alle høringsinnspill danner grunnlag for videre arbeid og justering av planstrategien.  

Til brevet følger: 

- Høringsutkast til regional planstrategi 

- Kunnskapsvedlegget «Buskerud i korte trekk» 

- Politisk sak som ble fremlagt for fylkesutvalget 

Har dere spørsmål eller ønsker mer informasjon, send epost til Finn Ivar Lied, finnl@bfk.no, 
eller Kjersti Morseth Hallerud, kjerstiha@bfk.no  

Vi takker for deres deltakelse i høringsprosessen og ser frem til å motta deres innspill. 

 

Med vennlig hilsen 

Tore Opdal Hansen 

 

fylkesordfører 

 

Dokumentet er elektronisk godkjent 
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